

Recebemos de PAPELARIA MODERNA LTDA -ME os produtos/serviços constantes da Nfe indicada ao lado Emissão:08/05/2015 Dest/Rem:GABINETE DA DEPUTADA PROF. DORINHA S. REZENDE Total:600,00		NF-e Nº: 000.027.437 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PAPELARIA MODERNA LTDA -ME 1106 SUL AV. LO 27 LT 15 P. DIRETOR SUL - 77024-054 PALMAS - TO FONE: (63)3217-1402 		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA N.º 000.027.437 SÉRIE 1-FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO 1715 0507 4105 7800 0165 5500 1000 0274 3710 0027 4376 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 317150004623316 08/05/2015 09:07:26	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS NO ESTADO		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 07.410.578/0001-65	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 293903778					

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL GABINETE DA DEPUTADA PROF. DORINHA S. REZENDE		CNPJ / CPF 431.969.261-68		DATA DE EMISSÃO 08/05/2015	
ENDEREÇO 106 SUL AL.12 LT. 34		BAIRRO CENTRO		CEP 77020-068	
MUNICÍPIO PALMAS		FONE / FAX (63)3213-2356		ESTADO TO	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA 09:09:43	

FATURA/DUPLICATAS	
PAGAMENTO À VISTA	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLC. ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR ICMS SUBST.		V. APROX. TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		423,54		72,00		0,00		0,00		83,05(13,84%)		600,00	
VALOR DO FRETE		0,00		VALOR DO SEGURO		0,00		DESCONTO		0,00		VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	
												600,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
NOME / RAZÃO SOCIAL		2-TERCEIROS									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI		
898664	FITA P V C 45MMX45M TRANSP EUROCEL	39191000	020	5102	UN	10,0000	2,9000	29,00	0,00	20,47	3,48	0,00	17,00	0,00		
4444	LIVRO PONTO 50FLS GR SAO DOMINGOS *	48201000	020	5102	UN	3,0000	8,8300	26,49	0,00	18,70	3,18	0,00	17,00	0,00		
799768	PAPEL A-4 500X10 COPIMAX*	48025610	020	5102	CX	2,0000	125,0000	250,00	0,00	176,48	30,00	0,00	17,00	0,00		
894704	MARCA TEXTO GRIFPEN AMARELO FABER CASTELL	96082000	020	5102	UN	6,0000	2,2500	13,50	0,00	9,53	1,62	0,00	17,00	0,00		
979927	LEMBRETE COLORIDO 600 FLS TILIBRA	48201000	020	5102	UN	6,0000	10,5000	63,00	0,00	44,47	7,56	0,00	17,00	0,00		
980413	BOBINA DE PAPEL KRAFT 60CMX140M 80G SAMPA	48059100	020	5102	UN	1,0000	65,0100	65,01	0,00	45,89	7,80	0,00	17,00	0,00		
252624	PASTA EM L COLORIDA A-4 DAC	42021210	020	5102	UN	20,0000	0,9500	19,00	0,00	13,41	2,28	0,00	17,00	0,00		
895042	CANETA PAPER MATE KILOMETRICA 100 10 50X1 TODAS	96081000	020	5102	CX	2,0000	36,0000	72,00	0,00	50,82	8,64	0,00	17,00	0,00		
23	CANETA BIC CRISTAL COLORIDA	96081000	020	5102	UN	20,0000	1,0000	20,00	0,00	14,12	2,40	0,00	17,00	0,00		
177	PASTA ABA ELAS ICM OFICIO COLORIDA ACP DEL POLI	42021210	020	5102	UN	20,0000	1,7000	34,00	0,00	24,00	4,08	0,00	17,00	0,00		
2105	PINCEL ATOMICO COLOR COMPACTOR *	96033000	020	5102	UN	4,0000	2,0000	8,00	0,00	5,65	0,96	0,00	17,00	0,00		

RECEBEMOS EM:

08/05/15

[Assinatura] M. da Silva

SOMENTE ACEITAMOS
DECLAMAÇÕES DE NOTAS
ATÉ 24 HORAS APÓS
A EMISSÃO

BANCO DO BRASIL
Agência 1505-9
C. Corrente 37992-1
PAPELARIA MODERNA LTDA

Sujeito à inclusão
no Serasa 10 dias
após o vencimento

Recebemos em:
08/05/15
José M. da Silva

SOMENTE ACEITAMOS
DECLARAÇÕES DE NOTAS
ATÉ 24 HORAS APÓS
A EMISSÃO

Sujeito à inclusão
no Serasa 10 dias
após o vencimento

BANCO DO BRASIL
Agência 1505-9
C. Corrente 37992-1
PAPELARIA MODERNA LTDA

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aprox. Tributos Federal R\$ 83,05 Valor Aprox. Tributos Estadual R\$ 28,31 Fonte: IBPT EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL			